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Kommunstyrelsen 
 
 
 

Fråga från Skandia Fastigheter AB med anledning av 
namnbyte på centrumanläggningen från Mörby 
centrum till Danderyds centrum 

Kommunstyrelsens ordförandes förslag till beslut 
Kommunen har av Region Stockholm/SL samt Skandiafastigheter ombetts 
inkomma med syn på namnbyte av tunnelbanestationen Mörby centrum. 
Inledningsvis kan konstateras att både centrumanläggningen och 
tunnelbanestationen Mörby centrum ligger i orten Mörby. Med Mörby 
centrum som begrepp menas i folkmun ett större område, dvs 
omgivningarna söder, väster och norr om själva centrumanläggningen. 
Frågan om namnet på orten förfogar kommunen över. Det finns ingen 
diskussion eller politisk vilja att ändra ortsnamnet Mörby. Namnet på 
centrumanläggningen förfogar ägaren över. Namnet på tunnelbanestationen 
förfogar Region Stockholm/SL över. Namnbyte på tunnelbanestationen 
riskerar att otydlighet och sammanblandning uppstår eftersom orten Mörby 
inte kommer byta namn. Sammanfattningsvis är kommunen mot bakgrund 
av vad som framgår i detta yttrande inte angelägen om att 
tunnelbanestationen Mörby Centrum byter namn. 
Mörby gård var en 1700-talsgård i Mörby som gav området Mörby sitt 
namn. Gården låg strax öster om Danderyd sjukhus, klassades 1944 som 
byggnadsminne men brann ner 1976. Mellan 1400–1700-talen hörde Mörby 
gård till Djurholmsgodset. År 1815 förvandlades Mörby gård till Mörby 
kronohemman och ägdes av kronan och domänverket. 
För bygget av Stockholm-Rimbo järnväg 1880–1885 såldes en del av 
Mörby gårds mark och Mörby fick en egen hållplats. År 1952 förvärvade 
Stockholms läns landsting 8,7 hektar av Mörby gård för utvidgningen av 
dåvarande Mörby lasarett till huvuddelen av det som idag är Danderyd 
sjukhus. 1953 såldes 4,5 hektar land för bygget av Mörbyskolan och 
stocksundskolan. 
I området ligger Mörby verkstäder och vagnhallar. Byggnaderna uppfördes 
för Roslagsbanan under 1900-talets första decennium och ritades av arkitekt 
Sigge Cronstedt, som också bland annat ritade Stocksunds stationshus. 
Området har av Danderyds kommun klassats som kulturhistoriskt värdefullt. 
År 1913 blev egendomen Mörby gård en del av Stocksunds köping. 
Föreningen tjänstemannasamhällets vid Mörby egnahemsförening hade köpt 
markområdet några år tidigare och ville att det skulle bli en del av 
Stocksunds villastad. Redan 1917 hade 95 tomter blivit bebyggda och var en 
del av den tidiga egnahemspolitiken som förespråkade en enklare och mer 
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praktisk utformad arkitektur. I Mörby byggdes egnahemsvillor i 1920-
talsklassicistisk stil för tjänstemannaklassen, många av husen ritades av 
stadsarkitekt Dag Melin. 
De flesta som bosatte sig i Mörby var tjänstemän som arbetade i Stockholm 
och var beroende av kollektivtrafiken in till staden. För Mörbyborna gick 
kommunikationen främst via Mörby station som öppnade 1906. 
I Mörby ligger sedan 1961 Mörby centrum och har under åren byggts ut i 
flera etapper. År 1977 blev en stor ombyggnad klar i samband med att 
tunnelbanan fick sin nya slutstation vid Mörby centrum. Stationen invigdes 
den 29 januari 1978. 
Mörbyskolan flyttade från sin tidigare placering i Stocksund till nuvarande 
lokaler 1954 och innehöll då bland annat en fyraårig gymnasieutbildning. 
Gymnasiet förstatligades från läsåret 60/61 och fick då namnet Mörby högre 
allmänna läroverk. Skolan kommunaliserades 1966 och namnändrade 
därefter till Mörbyskolan. I Mörby ligger flera skolor och förskolor, 
bibliotek mm. 
Vår uppfattning är att Mörby centrum idag är en viktig och för 
Danderydsborna vital del av serviceutbudet i kommunen. Vi ser det som vår 
uppgift att möjliggöra för Danderydsborna att få den bästa servicen och ett 
tillfredsställande utbud i ett livskraftigt och attraktivt centrum. 
Sammanfattningsvis är kommunen således mot bakgrund av ovan inte 
angelägen om att tunnelbanestationen Mörby Centrum byter namn. För det 
fall namnbyte av tunnelbanestationen eller centrumanläggningen äger rum 
är det följaktligen vår bestämda uppfattning att kostnader relaterade till 
namnbyte exempelvis omskyltning i länet och i kommunen ska betalas av 
Region Stockholm/SL respektive Skandiafastigheter, och inte av 
Danderydsborna. 
Vi yrkar därför att kommunstyrelsen beslutar att: 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsen noterar att Skandia Fastigheter AB har beslutat att 
köpcentret med namn Mörby centrum ska byta namn till Danderyds 
centrum. Danderyds kommun är mot bakgrund av vad som angivits ovan 
inte angelägen om att tunnelbanestationen Mörby Centrum byter namn då 
det riskerar att otydlighet och sammanblandning uppstår eftersom orten 
Mörby inte kommer att byta namn. Byte av namn på tunnelbanestationen 
från Mörby centrum till Danderyds centrum ligger inom Region 
Stockholms/SL:s ansvar. 
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